[628] In the Ciceronian period we find a knight as a *judex* in a civil case (Cic. *pro Rosc. Com.* 14. 42), but it is not probable that senators were ever excluded from the civil bench. See Greenidge *Legal Procedure of Cicero's Time* p. 265.

[629] Cic. *in Verr.* Act. i. 13. 38.

[630] Cic. *pro Cluent.* 56. 154 Lege ... quae tum erat Sempronia, nunc est Cornelia (i.e. the law mentioned in note 4) ... intellegebant ... ea lege equestrem ordinem non teneri. Livius Drusus in 91 B.C. attempted to fix a retrospective liability on the equestrian jurors (Cic. *pro Rab. Post.* 7. 16). Cf. App. *Bell. Civ.* i. 35. Yet Appian elsewhere (*Bell. Civ.* i. 22) says that the equites obviated trials for bribery [Greek: *synistamenoï sphisin autois kai biazomenoï*]. It is possible that prosecutions for corruption before the *judicia populi* are meant. See Strachan-Davidson in loc.

[631] Cic. *pro Cluent.* 55. 151 Hanc ipsam legem NE QUIS JUDICIO CIRCUMVENIRETUR C. Gracchus tulit; eam legem pro plebe, non in plebem tulit. Postea L. Sulla ... cum ejus rei quaestionem hac ipsa lege constitueret, ... populum Romanum ... alligare novo quaestionis genere ausus non est. 56. 154 Illi non hoc recusabant, ea ne lege accusarentur ... quae tum erat Sempronia, nunc est Cornelia ... intellegebant enim ea lege equestrem ordinem non teneri.

[632] Gell. 1. xx. 7; Justin. *Inst.* iv. 5. 2.

[633] App. *Bell. Civ.* i. 22.

[634] App. l.c. [Greek: *katagorous te enetous epi tois plousiois epaegonto*].

[635] C. Gracchus ap. Gell. xi. 10 Ego ipse, qui aput vos verba facio, uti vectigalia vestra augeatis, quo facilius vestra commoda et rem publicam administrare possitis, non gratis prodeo.

[636] Vellei. ii. 6. 3 Nova constituebat portoria.

[637] Cf. App. *Bell. Civ.* v. 4 (M. Antonius to the Asiatics) [Greek: *ous ... eteleite phorous Attalo, methaekamen hymin, mechri, daemokopon andron kai par' haemin genomenon, edeaeese phoron, epei de edeaeesen ... merae pherein ton ekastote karpon epetazamen*].

[638] Fronto *ad Verum* p. 125 (Naber) Gracchus locabat Asiam. Cic. *in Verr.* iii. 6. 12 Inter Siciliam ceterasque provincias, iudices, in agrorum vectigalium ratione hoc interest, quod ceteris aut impositum vectigal est certum ... aut censoria locatio constituta est, ut Asiae lege Sempronia.

[639] Decumani, hoc est, principes et quasi senatores publicanorum (Cic. *in Verr.* ii. 71. 175).

[640] Polyb. vi. 17.

[641] Schol. Bob. p. 259 Cum princeps esset publicanorum Cn. Plancii pater, et societas eadem in exercendis vectigalibus gravissimo damno videretur adfecta, desideratum est in senatu nomine publicanorum ut cum iis ratio putaretur lege Sempronia, et remissionis tantum fieret de summa pecunia, quantum aequitas postularet, pro quantitate damnorum quibus fuerant hostili incursione vexati (60 B.C.; cf. Cic. *ad Att.* i. 17. 9).